SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1065/GR/UFFS/2021

RESULTADO FINAL DO AUXÍLIO INGRESSO REFERENTE AO MÊS DE

DEZEMBRO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao EDITAL Nº

894/GR/UFFS/2021, torna público o resultado final referente à concessão de Auxílio Ingresso do

mês de dezembro de 2021.

1 RELAÇÃO DE ESTUDANTES

1.1 Deferidos:
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO VALOR (R$)

Cerro Largo 2114500040 Osnah Débora Caprice Deferido 300,00

Chapecó 2121601003 Joseph Luckson Deferido 300,00

Chapecó 2111721039 Mackendy Pierre Deferido 300,00

Chapecó 2111730008 Marli Simone Costodio Doroteio Deferido 300,00

Erechim 2115702011 Nicole Maria Teixeira Deferido 300,00

Erechim 2115302032 Stephen Orlly Orelus Deferido 300,00

Erechim 2115722026 Vanderleia de Oliveira Pires Deferido 300,00

Realeza 2113530027 Annelise Guimarães da Silva Deferido 300,00

Realeza 2113201015 Gabrieli Lopes de Araujo Deferido 300,00

Realeza 2113201035 Princito Altidor Deferido 300,00

Realeza 2113410024 Sarah Medeiros dos Santos Deferido 300,00

1.2 Indeferidos:
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO MOTIVO

Cerro Largo 2114500006 Gabriela Taglieber Indeferido 03 - 04

Chapecó 2111301033 Adriane Layssa Gracila da Silva Fermin Indeferido 04

Chapecó 2111501025 Claudianara Bernardi Indeferido 09

Chapecó 2111400028 Clésia Fabian Indeferido 05

Chapecó 2121101022 Magno Eleutério Santos Indeferido 13

Erechim 2115510015 Kemilly Prifej da Silva Indeferido 02

Laranjeiras do Sul 2112503032 Yanara dos Santos Ribeiro Indeferido 07

1.2 Indeferidos:
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO MOTIVO

Cerro Largo 2114500006 Gabriela Taglieber Indeferido 03 - 04

Chapecó 2111301033 Adriane Layssa Gracila da Silva Fermin Indeferido 04

Chapecó 2111501025 Claudianara Bernardi Indeferido 09

Chapecó 2111400028 Clésia Fabian Indeferido 05

Chapecó 2121101022 Magno Eleutério Santos Indeferido 13

Erechim 2115510015 Kemilly Prifej da Silva Indeferido 02

Erechim 2115502023 Gabriel Musscopp dos Santos Indeferido 03 - 05

Laranjeiras do Sul 2112503032 Yanara dos Santos Ribeiro Indeferido 07

(RETIFICADO PELO EDITAL Nº 2/GR/UFFS/2022)

1.3 Legenda:
Motivo Descrição

01 Aluno não ingressante pela modalidade PROHAITI (inciso I do item 2.1).

02 Aluno não ingressante pela modalidade PIN (inciso II do item 2.1).

03 Aluno não ingressante pela modalidade V4527 (inciso III do item 2.1).

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0894
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0894
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0002

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

04 Aluno não ingressante pelas modalidades L1, L2, L9 e L10 (item IV do item 2.1).

05 Não mudou de cidade de origem (alínea “a” do inciso IV do item 2.1).

06 Não possui situação de alteração abrupta de renda ou desemprego (alínea “b” do inciso IV do item 2.1).

07 Não possui renda per capita de até 1 salário-mínimo (alínea “c” do inciso IV do item 2.1).

08 Possui curso superior (inciso I do item 6.2).

09 Possui ingresso anterior na UFFS (inciso II do item 6.2).

10 Não possui conta-corrente ativa em seu nome (inciso IV do item 6.2).

11 Não enviou comprovante de conta-corrente.

12 Não ingressante 2021.

13 Não possui matricula ativa.

Chapecó-SC, 13 de dezembro de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício